АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 25.12.2023  № 568

      с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области от 11.04.2022г № 154

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от

23.12.2022 № 82 «О бюджете муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области от 03.02.2022 № 40 «Об утверждении Порядка принятия

решения о разработке муниципальные программ, их формирования и реализации»

Администрация муниципального образования – Ершичский район  Смоленской

области постановляет:

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие культуры, физической

культуры и спорта в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской

области», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования -  Ершичский район Смоленской области от 11.04.2022г №154 (в

редакции постановления от 27.05.2022 №239, 22.07.2022 №347, от 29.11.2022 №525,

от 15.03.2023 №105, от 29.05.2023 №228, от 30.10.2023 №461) следующие изменения:

          1.1. В паспорте муниципальной программы:

          1.1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей

редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и

первый, второй годы планового

периода)

общий объем финансирования составляет – 139 433,6 тыс.

рублей, из них:

2022 год  34 047,7  тыс. рублей; из них:

средства областного бюджета – 1 015,2 тыс. рублей;

средства местного бюджета  32 530,1 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 502,4 тыс. рублей.

2023 год – 38 029,0 тыс. рублей; из них:

средства областного бюджета – 578,2 тыс. рублей;

средства местного бюджета  36 873,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 577,8 тыс. рублей.

2024 год – 34 462,8 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 13,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета  34 049,3 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 400,0 тыс. рублей.

2025 год – 32 894,1 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 15,7 тыс. рублей;

средства местного бюджета  32 478,4 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 400,0 тыс. рублей.

       1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации

(тыс. рублей)

всего 2022 год 2023 год 2024 год  2025 год

1 2 3 4 5 6

В целом по муниципальной
программе,
в том числе:

139 433,6 34 047,7 38 029,0 34 462,8 32 894,1

областной бюджет 1 622,6 1 015,2 578,2 13,5 15,7

местный бюджет 135 930,8 32 530,1 36 873,0 34 049,3 32 478,4

внебюджетные средства 1 880,2 502,4 577,8 400,0 400,0

      1.3. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование Участник

муниципальной

программы

Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

всего 2022

год

2023

год
2024

год
2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Комплекс процессных мероприятий

 «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
1.1. Расходы на

обеспечение функций

органов местного

самоуправления

 Средства

бюджета

муниципального

образования

 1 177,9 1 103,3  1 507,3  1 557,1

1.2. Расходы на выплаты  Средства  1 102,1 1 042,7 1 501,5  1 551,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

бюджета

муниципального

образования

1.3. Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов

 Средства

бюджета

муниципального

образования

 1 102,1 1 042,7 1 501,5 1 551,3

Средства

областного

бюджета

  14,7

1.4. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства

бюджета

муниципального

образования

 70,0 39,7

1.5. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства

бюджета

муниципального

образования

70,0

   39,7

1.6. Иные бюджетные

ассигнования
 Средства

бюджета

муниципального

образования

 5,8 6,2 5,8 5,8

1.7. Уплата налогов, сборов

и иных платежей
 Средства

бюджета

муниципального

образования

 5,8 6,2 5,8 5,8

1.8. Обеспечение

деятельности

централизованной

бухгалтерии

 Средства

бюджета

муниципального

образования

 1 303,7 1 428,3 1 144,8  1 144,8

1.9. Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

 Средства

бюджета

муниципального

образования

 1 256,3 1 363,3  1 144,8  1 144,8

1.10. Расходы на выплаты

персоналу казенных

учреждений

 Средства

бюджета

муниципального

образования

 1 256,3 1 363,3 1 144,8  1 144,8

1.11. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства

бюджета

муниципального

образования

 47,4 65,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.12. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства

бюджета

муниципального

образования

 65,0 65,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  10367,

2

2. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры»
2.1. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 1 918,1 2 212,0  2 192,2  2 266,7

2.2. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 1 885,1 2 194,0  2 192,7 2 266,7

2.3. Субсидии бюджетным

учреждениям

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 1 885,1 2 194,0  2 192,7 2 266,7

2.4. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

учреждений

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 288,0 18,0

2.5. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 288,0 18,0

2.6. Субсидии бюджетным

учреждениям

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 288,0 18,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  8 589,0

3. Комплекс процессных мероприятий

«Организация библиотечного обслуживания населения»

3.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 6 564,9 7 094,5 6 853,8  7 062,9

3.2. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 6 250,3 6 760,9  6 840,3  7 047,2

3.3 Субсидии бюджетным

учреждениям
 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 6 250,3 6 760,9  6 840,3 7 047,2

3.4. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 100,0 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
учреждений

3.5. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 100,0 100,0

3.6. Субсидии бюджетным

учреждениям
 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 100,0 100,0

3.7. Государственная

поддержка отрасли

культуры

(комплектование

книжных фондов

библиотек)

 Средства

областного

бюджета

 15,2 13,5 13,5 15,7

3.8. Средства

внебюджетных

источников

   199,4 220,1

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  27576,1

4. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
4.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 16 532,2 19309,

6

16 481,9  14

579,8

4.2. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 15 009,2 16178,

4

16 081,9 14 179,

8

4.3. Субсидии бюджетным

учреждениям
 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 15 009,2 16178,

4

4.4. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

учреждений

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 220,0  2223,5

4.5. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 220,0  2223,5

4.6. Субсидии бюджетным

учреждениям
 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 220,0  2223,5

4.7. Обеспечение развития

и укрепления

материально-техническ

ой базы домов

культуры в населенных

 Средства

областного

бюджета

 0,0 550,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
пунктах

с числом жителей до

50 тысяч человек

4.8. Обеспечение развития

и укрепления

материально-техническ

ой базы

муниципальных

учреждений культуры

 Средства

областного

бюджета

 1 000,0

4.9 Средства

внебюджетных

источников

   303,0 357,7 400,0 400,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  66903,5

5. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие физической культуры и спорта»
5.1. Реализация

мероприятий по

развитию физической

культуры и спорта

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 200,0 200,0

5.2. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 200,0 200,0

5.3. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 200,0 200,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  400,0

6. Комплекс процессных мероприятий

«Организация хозяйственного обслуживания учреждений культуры»

6.1. Обеспечение

устойчивого

функционирования

зданий и помещений

учреждений культуры

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 6 350,9 6 681,3  6 282,8 6 282,8

6.2. Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 6 330,5 6 665,9 6 282,8 6 282,8

6.3. Расходы на выплаты

персоналу казенных

учреждений

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 6 330,5 6 665,9 6 282,8 6 282,8

6.4. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 20,4 15,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.5. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства

бюджета

муниципальног

о образования

 20,4 15,4

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  25597,8

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                          В.Е.Абраменков

Отп.1 экз. - в дело

Исп.  Г.Е. Бучкина

тел. 2-16-65

__________________

Разослать: прокурору, финансовому

управлению - 2, управляющему делами,

отделу по культуре,

контрольно-ревизионной комиссии.

   Визы:     М.М.Бугаев___________   «____» __________  _____

                  И.И.Напреева___________   «____» __________  _____